
U

u

Pt! "

.M'n r. í':
..Is braun ' .='"4"'-"Ř\

·Wn l
B :uj

^ ' " "'Gvni stranV.

KUPNÍ SMLOUVA
Č. 1707029

B. Braun Medical s.r.o.
se sídlem: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4
IČ: 48586285
DIČ: CZ48586285
již zastupuje: Mgr. Boris Malhocký, mba, na základě plné moci
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
17893
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
č. účtu:
(dále jen ,,prodávající")

a

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
se sídlem: Purkyňova 2731/11, 695 26 Hodonín
IČ: 00226637
DIČ: CZ00226637
již zastupuje: MUDr. Věra Dostálová, ředitelka
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1228
(dále jen ,kupující")

vzhledem k tomu, Že dospěly k vzájemné a úplné shodě v niže uvedených skutečnostech,
se rozhodly uzavřít v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění, tuto Kupní smlouuu (dále jen ,,smlouva"):

I. Předmět smlouvy

1.1

12

1.3

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží
popsané v odst 1.3 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a
závazek kupujícího zboží a případné služby spojené s dodávkou zboží řádně
převzít a vČas zaplatit smluvenou cenu dle této smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že je oprávněn prodávat zboží dle této smlouvy v souladu
s příslušnými právními předpisy a disponuje potřebnýnii povoleními a
oprávněními.

Zbožím dle této smlouvy se rozumí reverzní osmóza HemoRO 4 ONE s filtry a
vozíkem dle nabídky a dodacího listu.

2. KupnĹ cena

2.1 Kupní cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran v souladu s připadnou
cenovou regulaci. Kupní cena zboží byla sjednána ve výši 277.000,-KČ bez DPH.
Ke kupní ceně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.

strana 1



Ĺ

2.3

3.1

2.2 Kupní cena zahrnuje náklady na dopravu do místa dodání a standardní
balení zboží podle obvyklých zvyklostí v souladu s ustanovením § 2097
občanského zákoníku.

Cena je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná v rozsahu poptávaných
dodávek. Ke změně ceny může dojít pouze při změně sazby DPH.

3. PlatebnĹ podmínky

Prodávající je povinen vystavit kupujícímu fakturu. Kupující zaplatí fakturovanou
kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní úČet prodávajícího uvedený
na fakÍuře nejpozději do posledního dne její splatnosti. Splatnost faktíuy je 30 ode
dne jejího doručení.

3.2 Za zaplaceni kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu
prodávajícího uvedeného na faktuře.

4. Nabyti vlastniCkého práva a přechod nebezpečí Škody na věci

4.1 Smluvní strany si sjednávají, Že vlastnické právo k dodanému zboží, včetně obalu
přechází na kupujícího dnem převzetí zboží kupujícím.

4.2 Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího dnem převzetí dodaného zboží.
Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá
vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo
v důsledku porušení povinností prodávajícího dle této smlouvy.

5.1

5. Dodací podmínky

Zboží bude dodáno prodávajicim do 4 - 6 týdnů.

5.2 Místem dodání zboží je Nemocnice TGM Hodonín, p.o.

5.3 Současně s dodáním zboží prodávající předá kupujícímu i veškeré dokumenty
vztahující se ke zboží, faktum a dodací list, eventuálně předávací protokol
v případě, že to povaha zboží předpokládá. Kupující prodávajícímu převzetí zboží
písemně potvrdí podpisem dodacího listu.

5.4 Prodávající se zavazuje dodávat zboží v souladu s příslušnými právními předpisy,
zejména dodávat zdravotnické prostředky v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb.,
zákonem č. 268/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č.
54/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v kvalitách uvedených v prohlášeni o
shodě příslušného zdravotnického prostředku.

5.5 Dodávka zboží je považcŔána za kompletní, je-li se zbožím dodána následující
průvodní dokumentace:

5.5.1 dodací list s uvedením názvu, množství jednotlivých druhů zboží
v rozdělení dle Šarží resp. výrobních čísel u zboží,

5.5.2 návod k použití v českém jazy'e, je-li vyžadován dle příslušných právních
předpisů.

strana 2



'I ' Ý

,· . E

"-"ŠS"
. C

"' 5.6

· T

6.1

Kupující či osoba jim pověřená zkontroluje při převzetí obsah dodávky s dodacím
listem a v dodacím listu uvede případné chybějící či vadné zboží. chybějící či
vadné dodané zboží bude kupující reklamovat v souladu s podmínkami reklamace
uvedenými v Článku 6 této smlouvy.

6. Práva z vadného plněni, záruka, rddamace

Prodávající ze zákona odpovídá kupujícímu za vady zboží dle ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

6.2 Prodávající dále kupujícímu poskytuje dle § 2113 občanského zákoníku zámku za
to, že si dodané zboží uchová užitné vlastnosti popsané v průvodní dokumentaci
za předpokladu dodržení podmínek stanovených v návodu k užívání, a to po celou
dobu použitelnosti zboží uvedené na obalu nebo v průvodní dokumentaci, nejdéle
však dva roky od převzetí zboží kupujícím.

6.3

6.4

Práva a povinnosti uvedené v tomto článku se vztahuji na zákonnou odpovědnost
za vady dle § 2099 občanského zákoníku i na záruku za jakost dle § 2113
obČanského zákoníku.

Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu
po jejich zjištěni, nejpozději ve lhůtách uvedených v odstavci 6.4. Pokud kupující
vady písemně neoznámí včas, pozbývá práv z vadného plnění, práv ze zámky i
právo na náhradu škody způsobené vadným plněním. Kupující je povinen zboží
reklamovat:

6.4.1 množstevní vady ihned při převzetí zboží kupujícím;

6.4.2 vady jakosti

6.4.2.a zjevné do 10 dnů od převzetí zboží;

6.4.2.b skryté do 10 dnů ode dne, kdy kupující vadu zjistil nebo ji při
dostatečné péči mohl zjistit,

6.4.3 vady právni do 10 dnů od jejich zjištění

6.4.4 jiné vady do 10 dnů ode dne, kdy 'kupující vadu zjistil nebo ji při
dostatečné péči mohl zjistit.

Oznámení o vadách musí obsahovat:

6.5.1 dostatečnou identifikaci kupujícího, zejména názvem a identiňkačním
číslem

6.5.2 údaje o kontaktní osobě za kupujícího, zejména její jméno a příjmení,
fiznkci, telefonní číslo a e-mailovou adresu

6.5.3 číslo faktury, ve které bylo vadné zboží fakturováno;

6.5.4 číslo dodacího listu, liší-li se od čísla faktury;

6.5.5 popis vady, nebo přesné určení, jak se projevuje;
strana 3

S

6.5



¥ -,.j&>

6.6

6.5.6 počet vadných kusů s uvedením katalogového a výrobního Čísla;

6.5.7 informaci, zda v souvislosti s vadou došlo k ohrožení či poškození zdraví
pacienta.

Jestliže má dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat:

6.6.1 je-li dodáním zboží s vadami porušena smlouva podstatným způsobem (§
2106 občanského zákoníku):

6.6.1.a dodáni náhradního zboží za zboží vadné, přičemž vadné zboží je
' kupující povinen vrátit;

6.6.i.b dodáni chybějícího zboží;

6.6.1.C odstraněni právních vad;

6.6.1.d opravu zboží, je-li vada opravitelná;

6.6.1.e přiměřenou slevu z kupní ceny;

6.6.1.f nebylo - ii prodávajícím poskytnuto plnění podle bodů 6.6.1.a -
6.6.1.e výše, může kupující odstoupit od smlouvy.

6.6.2 je-li dodáním zboží s vadami porušena smlouva nepodstatným způsobem
(§ 2107 občanského zákoníku):

6.6.2.a dodáni chybějícího zboží;

6.6.2.b opravu vadného zboží;

6.6.2.c přiměřenou slevu z kupní ceny.

6.7

6.8

6.9

Volbu nároku dle odstavce 6.6 má kupující pouze za předpokladu, že svou volbu
oznámí při včasném uplatnění reklamace. Jednou provedenou volbu nemůže
kupující jednostranně měnit. V případě, že kupující požaduje odstranění vad
opravou a posléze se ukáŽe, že jde o vadu neopravitelnou, nebo když prodávající
prokáže, že by s opravou byly spojeny nepřiměřené náklady, je prodávající
oprávněn místo opravy vadného zboží dodat kupujícímu zboží náhradní za zboží
vadné nebo odstoupit od smlouvy-

Prodávající vyřídí reklamaci zpravidla do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno
úplné oznámení o vadě dle odst. 6.5.

Pokud kupující požaduje jako způsob vyřízení reklamace odstranění vady,
prodávající vadu odstraní v temíínu, který odpovídá technické náročnosti opravy,
dostupnosti náhradních dílů a kapacitním možnostem prodávajícího, zpravidla
však do tří týdnů od doručení reklamovaného zboží prodávajícímu či od doručení
úplného oznámeni o vadě dle odst. 6.5, pokud se jedná o opravu realizovanou
v prostorách kupujícího.

Ĺ

f

6.10 Je-li reklamace oprávněná a kupující má zboží pro účely vyřízení reklamace u
sebe, prodlužuje se dvouletá lhůta dle odst. 6.2 o dobu od okamžiku doručení

strana 4



.

požadavku na opravu prodávajícímu do okamžiku odeslání opraveného zboží zpět
kupujícímu.

6.11 Prodávající neodpovídá za vady zboží, které vzniknou v důsledku Činnosti
kupujícího či jiných události, zejména:

6.11.1 v důsledku nedodrženi pokynů prodávajícího či předpisů nebo pokynů
výrobce o používáni a údržbě zboží, zejména návodu k pouŽití;

6.11.2 důsledkem nedodrženi provozních, bezpečnostních nebo hygienických
předpisů;

6.11.3 provedením svévolných zásahů a změn zboží nebo jeho poškozením;

6.11.4 vlivem poŽáru okolí nebo jiné Živelné katastrofý či jiných vnějších vlivů;

6.11.5 provedením svévolných zásahů a změn do zboží nebo jeho poškozením,
s výjimkou výrobcem předepsaných pravidelných udržovacích prací
vykonaných vyškolenou osobou

6.11.6 u zdravotnických prostředků neprovedením odborné údržby dle zákona Č.
268/2014 Sb., v platném znění.

7. Odpovědnost za Škodu

7.1

7.2

Odpovědnost smluvních stran za Škodu způsobenou v důsledku poruŠení
smluvních povinností se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku.

Odpovědnost prodávajícího za škodu způsobenou vadou předmětu koupě se řídí
ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku.

7.3 Smluvní strany po
zákoníku, a shodně
hrazena v penězích.

dohodě vylučuji aplikaci ustanovení § 2951 občanského
prohlašují, že škoda bude v souladu s tímto ustanovením

8. Ukončeni smlouvy

8.1 Prodávající je oprávněn od této smlouvy Qdstoupit, je-li kupující v prodlení
se zaplacením kupní ceny za dodané zboží.

8.2 Prodávající je dále oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od smlouvy, pokud:

8.3

8.2.1 bude ohledně kupujícího vydáno soudní rozhodnutí, jímž bude zjištěn jeho
úpadek, návrh na prohlášení konkursu na majetek kupujícího byl zamítnut
pro nedostatek majetku úpadce, nebo kupující vstoupí do likvidace;

T

8.2.2 nastane podstatná nepříznivá změna ve finanční situaci kupujícího.

Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, nedodá-li prodávající zboží řádně
a včas, a ač kupujícím upozorněn, nezjedná nápravu v dodatečné přiměřené lhůtě,
která nesmí být kratŠí 30 dní, a dále v případě uvedeném v odst. 6.6.1.f.

8.4 Zákonné důvody pro odstoupeni od smlouvy nejsou odst. 8.1, 8.2 a 8.3 dotčeny.

strana 5



8.5

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

. .

F

r

V případě ukončeni této smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat . A3
závazky z této smlouvy do 30 dnů od jejího ukončení.

m :
9. ZávěreČná ustanoveni ';µ-' ".

Smluvní strany berou na vědomí, Že tato smlouva podléhá podmínkám a
omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto sniluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o
registru smluv"). Smluvní strany jsou podle zákona o registru smluv povinny
zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru
sniluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření
této smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti
uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni v registru smluv (ISRS) včetně uvedeni
metadat provede kupující, ktelý současně zajistí, aby informace o uveřejněni této
smlouvy byly druhé smluvní straně zaslány do datové schránky 8tqqbm8.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni.

Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této smlouvy
může dojít pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení,
je právni jednání neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u
něhoŽ nebyla dodržena smluvená písemná forma.

V případě neplatnosti či neúčinnosti jakéhokoli ustanovení této smlouvy, zůstávají
ostatní ustanoveni smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit
neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením platným a účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému úČelu. *

Smluvní strany prohlašují, Že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je
projevem jejich pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není
uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Praze dne ..:!..9.:.F

B. Braun Medical s.r.o.

základě plné moci

V Hodoníně dne 08. 2017

Nemocnice TGM Hodonín, p. o.
emocnice TGM Hodonín
př/špěvk(]vá organizace -'2-

urkyňova 11, 695 26 Hodonín: 00226637, DIČ: CZOD226637

MUDr. Věra Dostálová, ředitelka

BĹBR^UN l l .'MtjPvT l l
i

' .Á vécnč i i i strana 6
l '"NM' )


